
„3.

Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums
für Soziales, Gesundheit und Familie 

zur Änderung der Verordnung über die Zuständigkeiten auf dem Gebiet des
Lebensmittelrechts (AGLMBG-ZuVO)

Vom 21. Februar 1996

Aufgrund von § 2 Abs. 4 des Gesetzes zur Ausführung des Lebensmittel- und Bedarfsgegenständegesetzes im
Freistaat Sachsen (SächsAGLMBG) vom 31. März 1994 (SächsGVBl. S. 682) wird verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Soziales, Gesundheit und Familie über die
Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Lebensmittelrechts (AGLMBG-ZuVO) vom 4. Januar 1995 (SächsGVBl. S. 26)
wird wie folgt geändert:

§ 1 Nr. 3 erhält folgende Fassung:

§ 4 Abs. 5 Satz 2, § 6 Abs. 1 Satz 2, § 7 Abs. 3 Satz 1, §§ 15 und 19, § 20 Abs. 1 Satz 1, Abs. 3 Satz 1 und
Abs. 4 Satz 1, § 29 Abs. 1 und 2 der Verordnung über Hygiene- und Qualitätsanforderungen an Milch und
Erzeugnissen auf Milchbasis (Milchverordnung) vom 24. April 1995 (BGBl. I S. 544);“

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Dresden, den 21. Februar 1996

Der Staatsminister 
für Soziales, Gesundheit und Familie 
Dr. Hans Geisler

Änd. AGLMBG-ZuVO

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 30.03.1996 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=3090

	Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Soziales, Gesundheit und Familie  zur Änderung der Verordnung über die Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Lebensmittelrechts (AGLMBG-ZuVO)
	Artikel 1
	Artikel 2


